dicit papa . . . non videtur, quod potuerint plenius vel clarius (230
b
)

presentem tractatum, pacem et concordiam refutare. Sed reiecta omni 30

concordia videntur velle, quod unum solum remaneat concordatum, sci-

licet pape submissio dicto et ordinacioni ecclesie etc. ; in quo, loquendo
cum eorum reverencia non petunt rem necessariam vel iuridicam sicut

papa
;
ymo illud, ad quod sancti patres nolluerunt Romanos pontifices

obligari. ... 35

Quia ergo ex premissis imposterum oriri possent nove intricaciones

et dubia, placeat eis concordiam, quam, si volunt, tarn favorabiliter et

faciliter consecuntur, non ad futuras pro nunc difficiles et, ut multi
verisimiliter dubitant, manente discordia scandalosas congregaciones
remittere et sub tali occasione in opprobrium Christiane fidei papam 40
captum detenere. . . . Nam papa si a capcione fuerit relaxatus procul-

dubio intendit et concilia secundum statuta canonum celebrare et in

16*
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Ulis consilio cardinalium, prelatorum ac aliorum fidelium et notabilium

virorum statuere et ordinäre ac ordinata prosequi et execucioni man-

dare, que expediencia erunt pro unione et bono regimine sancte matris

ecclesie, quam supra omnia in hac vita desiderat, suis temporibus ad

5 debitam conclusionem deducere
,
prout ex debito apostolice servitutis

pre ceteris obligatur, quod sibi suppremus rector ecclesie in brevi

dignetur concedere. Amen.

37. Ein Schreiben des Bischofs von Puy, Elias de Lestrange, vom

18. November 1402 mit Randbemerkungen nnd einem Commentar

des Cardinais von Pampelona.

Im folgenden biete ich einen, soviel ich bisher ermitteln

konnte, noch unedirten Bericht vom Pariser Hofe aus der letzten

Zeit vor der Flucht Benedicts aus dem Palaste von Avignon, also

aus einer Zeit, welche bisher völliges Dunkel bedeckte. Bean-

sprucht ferner der Brief schon an und für sich, da er von einem

der Vertrauten und Agenten Benedicts geschrieben ist, grosse

Glaubwürdigkeit, so wird sein Werth noch dadurch bedeutend

erhöht, dass ihm als Controle zahlreiche Bemerkungen und eine

Art Begutachtung des Cardinais von Pampelona zur Seite stehen.

Dass der 18. November, von welchem der Schreiber seinen

Brief datirt, derjenige des Jahres 1402 ist, ergibt sich schon allein

daraus, dass er bereits einen grossen Theil des vierten Jahres nach

der Obedienzentziehung (28. Juli 1398) verflossen sein lässt \ —
Dasselbe beweist die Erwähnung der Rückkehr der Provence

unter den Gehorsam Benedicts 2
. Dieselbe war am 30. August